perlakuan mereka itulah mereka telah menghancurkan

tiang agama dan mereka tidak akan mendapatkan manfaat

dari Syafaat kelak atas tindakannya.

D. KITAB TAFSIR AL-MĪZĀN

1. Latar Belakang Penulisan Kitab

Penulisan kitab ini diawali saat Thabathabai

mengumpulkan lembaran-lembaran selama kuliah di Hawzah

Qom pada tahun 1325 H/ 1907 M. ia sering menulis dan

memberikan perkuliahan tentang berbagai cabang ilmu

keislaman. Salah satu topik diskusinya yaitu tentang komentar

dan penulisannya atas Alquran yang melibatkan para mahasiswa

dilingkungan Hawzah Ilmiah Qom. Para mahasiswanya

meminta kepadanya untuk mengumpulkan materi perkuliahan

dalam bentuk kitab tafsir yang lengkap. Permintaan tersebut ia

tanggapi dengan positif, dan akhirnya Thabathabai menyusun

hasil ceramah-ceramahnya menjadi sebuah karya tafsir. Juz

pertama, ia berhasil selesaikan pada tahun 1375 H/ 1955 M.

hingga pada tanggal 23 Ramadhan 1392 H/ 1971 M, berhasil ia

rampungkan semua tulisannya tersebut.
85

Nama al-Mīzān diambil dari gaya penafsirannya yang

tidak hanya berdasarkan pada pendapatnya sendiri, tetapi

Thabathabai mengambil pendapat para mufassir dari kalangan

mazhab dan pemikiran.